
RESOLUCIÓN  24E/2025,  de  3  de marzo,  del  Director  Gerente  del  Instituto  Navarro  de  la
Juventud,  por  la  que  se  aprueba  la  concesión  y  pago  de  las  ayudas  a  113  participantes  en
cursos de monitora, monitor, directora o director de tiempo libre, finalizada la parte teórica en el
período  comprendido  entre  01/10/2024  y  30/09/2025  e  impartidos  por  las  Escuelas  de
Educación  en  el  Tiempo  Libre  reconocidas  oficialmente,  por  un  importe  total  de  25.902,75
euros.

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-2729-2025-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento  de  Vivienda,  Juventud  y  Políticas  Migratorias
Instituto Navarro de la Juventud
Sección de Acciones Transversales y Observatorio Joven
C/ Yanguas y Miranda 27 Bajo - 31003 PAMPLONA

Por Acuerdo del Gobierno de Navarra de  fecha 2 de octubre de 2024, se autoriza al
Director Gerente del Instituto Navarro de la Juventud para la aprobación de la convocatoria, en
régimen  de  evaluación  individualizada,  de  ayudas  a  las  personas  que  realicen  cursos  de
monitora,  monitor,  director  o  directora  de  Tiempo  Libre  organizados  e  impartidos  por  las
Escuelas  de  Educación  en  el  Tiempo  Libre,  oficialmente  reconocidas  por  el  Gobierno  de
Navarra.

Visto  el  informe  de  la Sección  de Acciones  Transversales  y Observatorio  Joven,  de
conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria aprobada por la 130E/2024, de 10
de octubre, del Director Gerente del Instituto de la Juventud, procede conceder la ayuda a 113
personas que finalizan la parte teórica entre el 1 de octubre de 2024 y el 30 de septiembre de
2025,  para  cubrir  parte  del  costo  de  la  matrícula  de  inscripción  en  los  cursos  de  monitora,
monitor,  directora o director  de  tiempo  libre,  impartidos por  las Escuelas de Educación en el
Tiempo Libre oficialmente reconocidas por el Instituto Navarro de la Juventud.

En  virtud  de  las  atribuciones  que  me  han  sido  conferidas  por  el  Decreto  Foral
242/2023, de 15 de noviembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Navarro de la
Juventud,

RESUELVO

1º.-Conceder y abonar una ayuda por el  importe  indicado a  las siguientes monitoras,
monitores, directoras y directores de tiempo libre:

Nombre y apellidos DNI / NIE
Concesión 
 y abono

Harriet A. D. ***0587** 105,00 €

Irati A. E. ***3611** 318,75 €

Alex A. F. ***5726** 240,00 €

Itoitz A. G. ***2461** 420,00 €

Marta A. G. ***0988** 320,00 €

Irene A. H. ***0951** 105,00 €

Oscar A. H. ***6148** 85,00 €

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37



Monika A. K. ***2896** 350,00 €

Eider A. O. ***5716** 307,50 €

Maialen A. O. ***5716** 307,50 €

Maialen A. O. ***7217** 315,00 €

Sofía Berenice A. P. ***2777** 340,00 €

Amaia A. S. ***1904** 340,00 €

Saioa A. V. ***2830** 102,50 €

Lola B. A. ***3349** 320,00 €

Maddi B. B. ***8186** 315,00 €

Miguel B. C. ***3897** 350,00 €

Lorena B. I. ***4987** 85,00 €

Irene B. L. ***8488** 340,00 €

Itziar C. A. ***6536** 255,00 €

Julen C. A. ***4966** 420,00 €

Sarah C. A. ***3610** 105,00 €

Jon C. L. ***8282** 355,50 €

Katrin C. M. ***7563** 210,00 €

Alba C. M. ***0131** 80,00 €

Victor C. P. ***7711** 395,00 €

Jaime D. A. ***7900** 255,00 €

Nahia D. E. ***0236** 240,00 €

Irina E. B. ***8460** 320,00 €

Javier E. B. ***8560** 87,50 €

Asier E. G. ***4990** 355,50 €

Javier E. G. ***4032** 170,00 €

Nagore E. G. ***3629** 315,00 €

Ángela E. H. ***3007** 80,00 €

Iker E. L. ***1070** 315,00 €

Andrea E. O. ***1905** 320,00 €

Ana F. J. ***2081** 85,00 €

Adriana F. S. ***3098** 320,00 €

Maitane G. A. ***6763** 240,00 €

Unai G. A. ***5581** 87,50 €

Aitana G. E. ***2432** 350,00 €

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37



Francisco de Javier G. L. ***4181** 262,50 €

Javier G. L. ***2232** 340,00 €

Íñigo G. V. ***1698** 170,00 €

Irene H. R. ***1056** 355,50 €

Íñigo I. B. ***1713** 255,00 €

Arrate I. P. ***0891** 80,00 €

Irene I. T. ***3003** 105,00 €

Estíbaliz J. F. ***1803** 320,00 €

Alba J. G. ***3732** 340,00 €

Gorka L. A. ***2944** 87,50 €

Ainhoa L. A. ***3543** 170,00 €

María L. A. ***2928** 320,00 €

Nerea L. C. ***5118** 340,00 €

Irati L. G. ***1562** 210,00 €

Salma L. M. ***6141** 262,50 €

Uxue L. O. ***2920** 85,00 €

Laura L. P. ***8727** 355,50 €

Sara L. R. ***1810** 420,00 €

Julia Fulai M. Á. ***8454** 85,00 €

Lola M. C. ***0833** 85,00 €

Maddi M. E. ***9155** 105,00 €

Lorea M. F. ***5840** 170,00 €

Daniela M. F. ***2334** 340,00 €

Olaia M. M. ***6666** 105,00 €

Patricia Amarichi M. M. ***5238** 160,00 €

Leyre M. M. ***0204** 85,00 €

Rodrigo M. M. ***2257** 87,50 €

Daniela M. P. ***8663** 85,00 €

Lucía Inés M. P. ***8663** 85,00 €

Alaitz M. Z. ***1640** 355,50 €

Amaia N. M. ***6770** 315,00 €

Amets N. R. ***8216** 355,50 €

Ángel N. S. ***3828** 262,50 €

Alicia O. L. ***5947** 85,00 €

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37



Nahia O. R. ***4912** 170,00 €

Osane O. S. ***2875** 105,00 €

Cristina O. S. ***8444** 255,00 €

Judith O. U. ***9388** 210,00 €

Aitor P. B. ***0654** 395,00 €

Aitana P. D. ***8029** 85,00 €

Paula P. G. ***2847** 80,00 €

Iván P. M. ***2956** 255,00 €

Irune P. Q. ***3293** 395,00 €

Paula P. R. ***8854** 340,00 €

Marcos P. S. ***4983** 210,00 €

Irati P. S. ***6274** 80,00 €

Jomily Maialen P. V. ***1347** 120,00 €

Ana Julia R. A. ***6688** 340,00 €

Ana R. A. ***6325** 340,00 €

Aitana R. R. ***2580** 175,00 €

Leyre S. A. ***6046** 340,00 €

Almudena S. C. ***1589** 255,00 €

Marina S. C. ***6526** 85,00 €

Gabriel S. G. ***6353** 340,00 €

Naroa S. G. ***6091** 320,00 €

Areta S. I. ***1759** 170,00 €

Claudia S. I. ***0991** 105,00 €

Javier S. L. ***1135** 255,00 €

Eneko S. M. ***3584** 210,00 €

Naia S. M. ***1797** 170,00 €

Nerea S. M. ***2772** 255,00 €

Blanca T. d. ***1126** 175,00 €

Eunate Afrika T. R. ***1789** 395,00 €

Anne T. V. ***5280** 255,00 €

Pablo U. G. ***1812** 85,00 €

Odei U. I. ***5691** 105,00 €

Daniel V. B. ***7926** 355,50 €

Ana V. C. ***5592** 85,00 €

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37



Diego V. G. ***8351** 355,50 €

Íñigo Y. I. ***8230** 170,00 €

Maia Z. G. ***6271** 105,00 €

Marta Z. M. ***6316** 85,00 €

2º.- Denegar la subvención por no cumplir con la base 1ª, al no haber realizado “cursos
de  monitor,  monitora,  director,  directora  de  tiempo  libre  organizados  e  impartidos  por  las
Escuelas de Tiempo Libre oficialmente reconocidas por el Instituto Navarro de la Juventud”, a
las siguientes personas:

Nombre y apellidos DNI

Nagore O.L. ***3703**

3º.- Denegar  la  subvención  por  no  cumplir  con  la  base  1ª  al  no  haber  participado  en
“cursos que finalicen su parte teórica entre el 1 de octubre de 2024 y el 30 de septiembre de
2025”, a las siguientes personas:

Nombre y apellidos DNI

Itsaso A. N. ***4308**

Unax C. L. ***4312**

4º. - Denegar la subvención por superar el baremo económico recogido en la base 4ª de
la convocatoria, a las siguientes personas:

Nombre y apellidos DNI

Leire P.T. ***8881**

Maddi I. S. ***8058**

Chandrika G. F. ***3161**

Irati O. J. ***5100**

Ana I. M. ***2863**

Ane E. I. ***3711**

Aroa J. M. ***8295**

5º. - Denegar la subvención por no presentar la documentación requerida en la 6ª de la
convocatoria, a las siguientes personas:

Nombre y apellidos DNI

Dafne M.P. ***6865**

Antía C.F. ***4412**

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37



6º. - Interesar del Departamento de Economía y Hacienda para que proceda a extender
los libramientos por los importes mencionados, que se cargarán a la partida económica 340002
34100  4809  232102  denominada  “Ayudas  para  formación  juvenil”  de  los  Presupuestos
Generales de Navarra para 2025.

7º. Notificar esta Resolución a  las personas  interesadas, significándoles que, contra  la
misma, que no pone  fin a  la vía administrativa, podrá  interponerse  recurso de alzada ante  la
Consejera de Vivienda, Juventud y Políticas Migratorias en el plazo de un mes contado a partir
del día siguiente al de su notificación.

8º.  Trasladar  esta  Resolución  a  la  Sección  de  Administración  y  Gestión  del  Instituto
Navarro de la Juventud, a los efectos oportunos.

Pamplona,  3 de marzo de 2025

EL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO NAVARRO DE LA JUVENTUD

José María Burgaleta Encina

CSV: D73FF77BD88E8F0C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-03-03 13:15:37


		2025-03-03T13:15:37+0100
	GOBIERNO DE NAVARRA




